
Les chiffres-clés du 1er emploi

 Enquête insertion professionnelle 2025 réalisée à + 3 mois
Taux de réponse : 56.2%
Etudiants de Master 2 formation initiale et continue promotion 2024 (hors Master Journalisme et Master Recherche)

Taux net d’emploi* 3 mois après la formation : 70% / Etudiants en poste 59% 

Combien de temps pour le trouver ? 

 63 % des étudiant·es en poste ont
signé leur contrat avant la fin de la
formation. 
76,4 % étaient en poste en moins de
2 mois.

Par quel moyen l’ont-ils trouvé ? 

Relations personnelles & réseaux école 
Suite au stage ou à l’apprentissage 
Réseaux sociaux pro 
Sites web emploi 
Sites web entreprises

14,6 %
31,5 %
19,1 %

7,9 %
1,1 %

Sont-ils salariés ? 

92 % sont salarié·es

8 % sont indépendant·es

Quelles entreprises les embauchent ? 

TPE
PME
ETI 
Grandes entreprises

12 %
28 %
32 %
28 %

Niveau de qualification & emploi 

89,9% des diplômé·es considèrent que leur
emploi correspond à leur niveau de qualification.

85,4 % des répondant·es utilisent l’IA
générative dans leur emploi (régulièrement ou
ponctuellement).

Discipline formation & emploi 

88,8% des diplômé·es considèrent que leur emploi
correspond au secteur disciplinaire de la formation. 

Quels sont leurs salaires ? 

Hors primes 

Avec primes 

Moyen
Médian
Moyen
Médian 

36,2 K€
35,9 K€
37,7 K€
36,8 K€ 

Quels sont les contrats obtenus ? 

CDI 

CDD / CTT / CDIC 

61%

39% 

Quel est leur statut ? 

81,6 % sont cadres

59 % des diplômé·es estiment que la formation leur a permis d’acquérir les compétences demandées par l’employeur
en matière de transformation environnementale (contre 36 % en 2023).

*Taux net d'emploi = (En activité professionnelle) / (En activité professionnelle + En recherche d'emploi)


