

## Les chiffres-clés du 1er emploi

### Enquête insertion professionnelle 2025 réalisée à + 3 mois

Taux de réponse : 56.2%

Etudiants de Master 2 formation initiale et continue promotion 2024 (hors Master Journalisme et Master Recherche)

#### Taux net d'emploi\* 3 mois après la formation : 70% / Etudiants en poste 59%

##### Combien de temps pour le trouver ?

- 63 % des étudiant·es en poste ont signé leur contrat avant la fin de la formation.
- 76,4 % étaient en poste en moins de 2 mois.

##### Par quel moyen l'ont-ils trouvé ?

Relations personnelles & réseaux école	14,6 %
Suite au stage ou à l'apprentissage	31,5 %
Réseaux sociaux pro	19,1 %
Sites web emploi	7,9 %
Sites web entreprises	1,1 %

##### Quels sont leurs salaires ?

Hors primes	Moyen	36,2 K€
Avec primes	Médian	35,9 K€
	Moyen	37,7 K€
	Médian	36,8 K€

##### Quelles entreprises les embauchent ?

TPE	12 %
PME	28 %
ETI	32 %
Grandes entreprises	28 %

##### Sont-ils salariés ?

**92 %** sont salarié·es  
**8 %** sont indépendant·es

##### Quels sont les contrats obtenus ?

CDI	61%
CDD / CTT / CDIC	39%

##### Niveau de qualification & emploi

**89,9%** des diplômé·es considèrent que leur emploi correspond à leur niveau de qualification.

##### Discipline formation & emploi

**88,8%** des diplômé·es considèrent que leur emploi correspond au secteur disciplinaire de la formation.

##### Quel est leur statut ?

**81,6 %** sont cadres

**85,4 %** des répondant·es utilisent l'IA générative dans leur emploi (régulièrement ou ponctuellement).

**59 %** des diplômé·es estiment que la formation leur a permis d'acquérir les compétences demandées par l'employeur en matière de transformation environnementale (**contre 36 % en 2023**).

\*Taux net d'emploi = (En activité professionnelle) / (En activité professionnelle + En recherche d'emploi)